
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435 Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME PERIODO DO AFASTAMENTO
57191982 1 ALEXANDRE GOMES TAVARES 01/09/2017 30/09/2017
5154561 1 AMELIA FATIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS 01/09/2017 30/09/2017
54182835 2 CLEOMAR MARQUES DOS SANTOS 01/09/2017 30/09/2017
57192678 1 DILCILENE DA SILVA DINIZ 01/09/2017 30/09/2017
57188319 1 ELANA CLAUDIA FARIAS FERREIRA 01/09/2017 30/09/2017
5291976 2 GIRLANE DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA 01/09/2017 30/09/2017
54190910 1 GISELY NASCIMENTO DA COSTA MAIA 01/09/2017 30/09/2017
57231331 1 GUSTAVO CUNHA CHERMONT 01/09/2017 30/09/2017
54184420 3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01/09/2017 30/09/2017
5433517 1 LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR 01/09/2017 30/09/2017
54194971 1 LAURO DAS MERCES BRITO 01/09/2017 30/09/2017
57231768 1 LUCIANA MACEDO DA SILVA GAVINHO 01/09/2017 30/09/2017
57205651 1 MAFALDA DA SILVA CALCAGNO 01/09/2017 30/09/2017
5092884 2 MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA 04/09/2017 03/10/2017
54184269 2 MURILO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01/09/2017 30/09/2017
54191820 1 ODILENE GONCALVES DA COSTA 04/09/2017 03/10/2017
5086876 3 ROSANGELA EYMARD ABUFAIAD 01/09/2017 30/09/2017
57192199 1 ROSENILDA XAVIER LOPES 01/09/2017 30/09/2017
54195152 1 ROSILENE DO SOCORRO CASTRO DOS SANTOS 01/09/2017 30/09/2017

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRICULA NOME PERIODO DO 
AFASTAMENTO

5829496 2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01/09/2017 30/09/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

PORTARIA Nº 298, 04 DE AGOSTO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 
30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares à servidora abaixo relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de AGOSTO/2017.

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

57192283/1 LEILA PATRICIA SARDINHA DA 
COSTA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

07/08/2017 a 
05/09/2017

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 214342

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 55/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Materiais Impressos para reposição, abastecimento e 
distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:28/08/2017
Hora de Abertura:09:30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 214130

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 33/2017
Valor: R$ 387.006,90
Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 
a granel e em botijão, observadas as condições, quantidades 
e especifi cações para atender as necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, sito TV. 
Alferes Costa, s/nº e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, 
situado Rua dos Mundurucus, n° 1770.
Data de Ratifi cação: 07/08/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 269 e/ou 103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: M DE O LANDIM COMÉRCIO-ME
Endereço: Rua Dois de Dezembro, 1078
CEP. 66.812-450 Icoaraci-Belém-PA
Telefone: (91) 3227 -2000
E-mail: maxlandim@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 214336

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARCEL DA SILVA MOREIRA
Matrícula: 57195195/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 24/07/2017 a 31/07/2017
Grau de parentesco: Irmão
N° da Certidão: 06641501552017400004192000159073
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 214347

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 113 DE 07 DE AGOSTO DE 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – DETERMINAR ao servidor KLEDSON SANTANA DA 
SILVA RIPARDO, Cargo AUXILIAR DE SERVIÇO DE 
COMUNICAÇÃO, matricula 55585559/1, a Licença Prêmio no 
período 15.09.2017 a 14.10.2017, 30 (trinta) dias referentes ao 
triênio 15.05.2006 a 14.05.2009.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 213816

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 114 DE 09 DE AGOSTO DE 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
Conceder suprimento de fundos, no valor de R$ 
2.000,00(dois mil reais) ao servidor MARCOS GUIMARÃES 
DE SOUZA, matricula 57206941-1, CPF 267.213.842-72, 
para aquisição de matéria de consumo, com objetivo de 
ser utilizado em situações excepcionais onde não seja 
possível esperar o processamento normal da execução or-
çamentaria e fi nanceira.
Fonte de recurso: 0103000000 Elemento: 339030    PI: 
000000208008288C
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 214227

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 115 DE 09 DE AGOSTO 2017
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO; SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 54193889-1/ LAURO JOSE DE LIMA/ 2,5 diárias / 
de  10.07.2017 a 12.07.2017.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA SENA

Protocolo: 214236

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 35/2017                                                             Processo 
nº: 2017/76232
Valor Total: R$ 196.723,28 (cento e noventa e seis mil, 
setecentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos)
Objeto: execução dos serviços de Construção da ponte em 
madeira de lei sobre o Ig. do Babaçu (10,00m x 4,20m) – Km 
41,00; reforma das pontes em madeira de lei sobre o Ig. do 
Babaçu I (10,00m x 4,20m) – km 42,20; Rio Preto (20,00m 
x 4,20m) – km 51,80; Ig. Ibaubal ( 12,00m x 4,20m) – km 
58,40, todas na Rodovia PA-463, trecho PA-327 / PA-411 (Porto 
Trajano), sob jurisdição do 6º Núcleo, conforme especifi cações 
contidas nos Anexos do Edital
Data de assinatura:  08/08/2017  Inic. de Vig.:   08/ 08 /2017 
T. Vig.: 05/01/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 150 dias
Nº. / Exercício: s/n             Modalidade: Tomada de Preço
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:            
Unidade Orçamentária: 29101
Ação: 7433
Programa de Trabalho: 26.782.1435
Fonte: 124
Natureza da Despesa: 449051
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME
Pers.: Jurídica          CNPJ: 05.027.166/0001-15
Logradouro: Avenida Joaquim Lima         CEP: 68.540-000
Bairro: São Luiz II     Cidade: Conceição do Araguaia/ PA            
UF: PA       Nº.: 3.345
ORDENADOR
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 214038


